МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ

г. Нефтеюганск

20.05.2024 № 287

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в основной период в 2024 году

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты –

Мансийского автономного округа – Югры от 17.05.2024 №10-П-961 «Об

организации проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования на территории

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в основной период в 2024

году» (далее – Приказ), в целях обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в формах основного государственного экзамена,

государственного выпускного экзамена в основной период 2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора Н.В. Крохалевой обеспечить:

1.1.Участие выпускников 9-х классов в государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

основной период в 2024 году.

1.2.Соблюдение Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования (в

форме единого государственного экзамена) в основной период в 2024 году.

1.3.Соблюдение информационной безопасности на всех этапах

организации проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в части своих

полномочий в основной период в 2024 году.

1.4.Ознакомление лиц, привлекаемых к проведению единого

государственного экзамена с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации и методическими рекомендациями по проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в пунктах проведения экзаменов под роспись за

1 день до ОГЭ.

1.5.Доставку выпускников 9-х классов в ППЭ в основной период

проведения ГИА в соответствии с транспортной схемой доставки

выпускников 9-х классов, утвержденной приказом Департамента образования

и науки Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 17.05.2024 №10-

П-961 «Об организации проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования на территории

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в основной период в 2024

году» (далее – Приказ), в целях обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в формах основного государственного экзамена,

государственного выпускного экзамена в основной период 2024 года,,

схемами доставки и правилами перевозки учащихся.

1.6.Назначение ответственных лиц за сохранность жизни и здоровья

участников ГИА в пути и в пункте проведения экзаменов на каждый экзамен

в форме ОГЭ.

1.7.Присутствие специалистов, привлекаемых для проведения ГИА, на

инструктажах, в том числе по вопросам противопожарной безопасности.

1.8.Контроль за участием своих работников в проведении ГИА.

2.Секретарю учебной части (Тремазова А.С.) ознакомить с настоящим

приказом классных руководителей 9-х классов (Аминова Э.А., Литвинова Е.Г.,

Сагитдинова Р.М.) под роспись в срок до 23.05.2024.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.В.

Крохалеву, заместителя директора.

Директор                        Е.О. Куанышев

Лист согласования

к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7»

«О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в основной период в 2024 году»

1.Визы:

Заместитель директора по УВР  Зотова Н.В.

2.Проект разработан заместителем директора по УВР Крохалевой Н.В., тел.

276393

3.Примечание (замечания):

Лист ознакомления

к приказу МБОУ «СОШ № 7» от 20.05.2024 № 287

«О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в основной период в 2024 году»

1.Ознакомлены:

ФИО,

педагогического

работника

Должность  Ознакомлен(а)/не

ознакомлен(а)

Подпись  Дата

Аминова Э.А. Классный руководитель

9 а класса

Литвинова Е.Г. Классный руководитель

9 б класса

Сагитдинова Р.М. Классный руководитель

9 в класса

		2024-05-20T13:54:09+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"